
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Prov. di MACERATA 
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA 
 

  
 

REG.GEN.n.20   

---------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  2 DEL  30-05-17 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

EMERGENZA  SISMA 2016. INCARICO PROFESSIONALE ING. 

STEFANO  SARGENTI  PER PROGETTI MESSA IN SICUREZZA  

EDIFICI PERICOLANTI. 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

DATO ATTO che il terremoto del 24 agosto, 26 ottobre e 30 ottobre scorsi e giorni 
successivi, ha coinvolto anche il territorio Poggio San Vicino con interessamento 
e danneggiamento di numerosi edifici privati e pubblici; 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 1392 del 03 settembre 2016 di 
costituzione del CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) presso la sede 
Comunale in via del Comune n° 2; 
 
DATO ATTO che in data 01.02.2017 con nota prot.246 il Comune di Poggio San 
Vicino ha richiesto l'intervento del Gruppo Tecnico di Supporto della Regione 
Marche per valutare lo stato di pericolosità di crollo negli edifici di proprietà: 

Sig. Raggi Renato, ubicato in Loc. Palazzo, distinto al catasto del Comune di 
Poggio San Vicino al foglio 1, part. 511,  

Sig.ri eredi Balducci Baldo, ubicato in via G.Leopardi n.25, distinto al catasto 
del Comune di Poggio San Vicino al foglio 4, part. 521-522, ; 

Sig. Taini Piero e altri, ubicato in Loc. Serronchia , distinto al catasto del 
Comune di Poggio San Vicino al foglio 5, part. 168; 

Sig. Taini Massimo e della Sig.ra Magagnini Sabrina, ubicato in Loc. 
Serronchia n.20, distinto al catasto del Comune di Poggio San Vicino al 
foglio 5, part. 670; 

proprietà del Sig.Giuseppe e Sig.ra Piccioni Mirella, ubicato in Loc. 
Serronchia, distinto al catasto del Comune di Poggio San Vicino al foglio 
5, part. 692 (porzione verso strada); 

 
DATO ATTO che in data 13.02.2017 sono stati effettuati appositi sopralluoghi da 
parte del Gruppo Tecnico di Sostegno della Regione Marche, dai quali è emersa 
la necessità di procedere alla messa in sicurezza e dove necessario alla parziale 
e/o totale demolizione degli edifici; 



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 2 del 30-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

 
RILEVATO che il personale attualmente in forza presso il Comune di Poggio San 
Vicino, impegnato nella gestione dell’emergenza, non può procedere 
direttamente alla redazione del progetto suddetto; 
 
RITENUTO quindi di procedere con urgenza ad affidare apposito incarico 
professionale per redigere: 

 il progetto di “messa in sicurezza e la parziale e controllata demolizione 
dell’edificio di proprietà del Sig. Raggi Renato distinto al catasto del 
Comune di Poggio San Vicino al fg. 1 part. 511”; 

 il progetto per la “ messa in sicurezza dell'edificio di proprietà dei Sig.ri 
Eredi del Sig. Balducci Baldo distinto al catasto del Comune di Poggio San 
Vicino al fg. 4 part 521-522”; 

 il rilievo dello stato attuale per la successiva “ messa in sicurezza anche 
tramite demolizione dell'edificio di proprietà del Sig. Taini Massimo e 
Sig.ra Magagnini Sabrina distinto al catasto del Comune di Poggio San 
Vicino al fg. 4 part. 670 ”; 

 il rilievo dello stato attuale per la successiva “ messa in sicurezza anche 
tramite demolizione dell'edificio di proprietà del Sig. Taini Piero e altri 
distinto al catasto del Comune di Poggio San Vicino al fg.4 part. 168 ”. 

 il rilievo dello stato attuale per la successiva “ messa in sicurezza anche 
tramite demolizione dell'edificio di proprietà del Sig. Zamponi Giuseppe e 
Sig.ra Piccioni Mirella distinto al catasto del Comune di Poggio San Vicino 
al fg.5 part. 692 ”. 

RILEVATO che l’importo della parcella professionale è inferiore al limite di cui 
all’art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. n° 50/2016 per cui si può procedere ad 
affidamento diretto senza ulteriori forme di pubblicità; 
 
VISTO che l’ing. Stefano Sargenti si è reso disponibile ad eseguire 
immediatamente le prestazioni richieste; 
 
DATO ATTO che i lavori di messa in sicurezza sono finanziabili per l’intero 
importo ai sensi dell’art. 1 comma 25 lettere b) e c) dell’O.C.D.P.C. n° 388/2016; 
 
VISTO i verbali di somma urgenza del 18/05/2017 redatto dal sottoscritto arch. 
Simone Salta, con cui è stato conferito apposito incarico professionale all'ing. 
Stefano Sargenti; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016 e s.m. e i.; 
 
VISTI i pareri del Responsabile dell'area tecnica e del responsabile dell'Area 
Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI CONFERIRE all’ing. Stefano Sargenti nato a Cupramontana il 03.03.1970 e 
residente ad Apiro in C.da Arsicci n° 3 l’incarico per: 



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 2 del 30-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

 il progetto di “messa in sicurezza e la parziale e controllata demolizione 
dell’edificio di proprietà del Sig. Raggi Renato distinto al catasto del 
Comune di Poggio San Vicino al fg. 1 part. 511”; 

 il progetto per la “messa in sicurezza dell'edificio di proprietà dei Sig.ri 
Eredi del Sig. Balducci Baldo distinto al catasto del Comune di Poggio San 
Vicino al fg. 4 part 521-522”; 

 il rilievo dello stato attuale per la successiva “messa in sicurezza anche 
tramite demolizione dell'edificio di proprietà del Sig. Taini Massimo e 
Sig.ra Magagnini Sabrina distinto al catasto del Comune di Poggio San 
Vicino al fg. 4 part. 670”; 

 il rilievo dello stato attuale per la successiva “messa in sicurezza anche 
tramite demolizione dell'edificio di proprietà del Sig. Taini Piero e altri 
distinto al catasto del Comune di Poggio San Vicino al fg.4 part. 168”. 

 il rilievo dello stato attuale per la successiva “messa in sicurezza anche 
tramite demolizione dell'edificio di proprietà del Sig. Zamponi Giuseppe e 
Sig.ra Piccioni Mirella distinto al catasto del Comune di Poggio San Vicino 
al fg.5 part. 692” 

 
2) DI DARE ATTO che i lavori sono finanziati per l’intero importo ai sensi dell’art. 
1 comma 25 lettere b) e c) dell’O.C.D.P.C. N° 388/2016; 
 

3) DI DISPORRE la pubblicazione della Determina all'Albo Pretorio del Comune 
di Poggio S. Vicino. 
 

Il responsabile Ufficio Sisma 
Arch. Simone Salta 



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 2 del 30-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE    

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Li, 31-07-17                F.to rag. Rosanna Pieretti 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 

questo Comune, per quindici giorni consecutivi, come prescritto dal 

combinato disposto degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000, dal 

31-07-17 al 15-08-17 al n. del registro degli atti in pubblicazione. 

 

Poggio S. Vicino Li, 31-07-17  

 

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to PRIMUCCI GIUSEPPE  

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Poggio S. Vicino Li, 31-07-17 

IL RESPONSABILE UFF. SISMA 

Arch. Salta Simone  

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 


